
Eurosistemos konsoliduotas balansas 2015 m. gruodžio 31 d. 1 

Eurosistemos konsoliduotas 
balansas 2015 m. gruodžio 31 d. 
(mln. eurų)1  

TURTAS 
2015 m. 

gruodžio 31 d. 
2014 m. 

gruodžio 31 d.  

1 Auksas ir gautinas auksas  338 713 343 630 

   

2 Pretenzijos ne euro zonos rezidentams užsienio valiuta 307 243 270 250 

2.1 Iš TVF gautinos lėšos  80 384 81 298 

2.2 Likučiai bankų sąskaitose ir investicijos į vertybinius popierius, 
išorės paskolos ir kitas išorės turtas  226 860 188 951 

   

3  Pretenzijos euro zonos rezidentams užsienio valiuta  31 110 27 940 

   

4 Pretenzijos ne euro zonos rezidentams eurais  20 242 18 905 

4.1 Likučiai bankų sąskaitose, investicijos į vertybinius popierius ir 
paskolos  20 242 18 905 

4.2 Pretenzijos, atsirandančios dėl kredito galimybės pagal VKM II  0 0 

   

5 Su pinigų politikos operacijomis susijęs skolinimas euro zonos 
kredito įstaigoms eurais 558 989 630 341 

5.1 Pagrindinės refinansavimo operacijos 88 978 156 129 

5.2 Ilgesnės trukmės refinansavimo operacijos 469 543 473 285 

5.3 Koreguojamosios grįžtamosios operacijos 0 0 

5.4 Struktūrinės grįžtamosios operacijos 0 0 

5.5 Ribinė skolinimosi galimybė 468 924 

5.6 Kreditai, susiję su įkaito vertės išlaikymo prievole 0 2 

   

6 Kitos pretenzijos euro zonos kredito įstaigoms eurais 107 864 59 942 

   

7 Euro zonos rezidentų vertybiniai popieriai eurais  1 161 004 590 265 

7.1 Pinigų politikos tikslais laikomi vertybiniai popieriai 803 135 217 242 

7.2 Kiti vertybiniai popieriai 357 869 373 022 

   

8 Valdžios skola eurais 25 145 26 715 

   

9 Kitas turtas 230 236 240 254 

   

Visas turtas 2 780 546 2 208 240 

                                                                    
1  Bendros ir tarpinės sumos gali nesutapti dėl apvalinimo. 



Eurosistemos konsoliduotas balansas 2015 m. gruodžio 31 d. 2 

ĮSIPAREIGOJIMAI 
2015 m. 

gruodžio 31 d. 
2014 m. 

gruodžio 31 d. 

1 Banknotai apyvartoje  1 083 539 1 016 616 

   

2 Su pinigų politikos operacijomis susiję įsipareigojimai euro zonos 
kredito įstaigoms eurais 768 419 366 511 

2.1 Einamosios sąskaitos (įskaitant privalomųjų atsargų sistemą) 555 864 318 245 

2.2 Indėlių galimybė 212 415 48 266 

2.3 Terminuotieji indėliai 0 0 

2.4 Koreguojamosios grįžtamosios operacijos 0 0 

2.5 Indėliai, susiję su įkaito vertės išlaikymo prievole 140 0 

   

3 Kiti įsipareigojimai euro zonos kredito įstaigoms eurais 5 200 4 635 

   

4 Išleisti skolos sertifikatai 0 0 

   

5 Įsipareigojimai kitiems euro zonos rezidentams eurais 141 805 64 109 

5.1 Valdžiai 59 295 36 742 

5.2 Kiti įsipareigojimai 82 510 27 368 

   

6 Įsipareigojimai ne euro zonos rezidentams eurais 54 529 48 337 

   

7 Įsipareigojimai euro zonos rezidentams užsienio valiuta 2 803 1 558 

   

8 Įsipareigojimai ne euro zonos rezidentams užsienio valiuta 3 677 4 753 

8.1 Indėliai, likučiai ir kiti įsipareigojimai  3 677 4 753 

8.2 Įsipareigojimai, atsirandantys dėl kredito galimybės pagal VKM II 0 0 

   

9 TVF suteiktų specialiųjų skolinimosi teisių atitikmuo 59 179 56 211 

   

10 Kiti įsipareigojimai 217 492 219 043 

   

11 Perkainojimo sąskaitos 345 703 331 398 

   

12 Kapitalas ir rezervai 98 199 95 070 

   

Visi įsipareigojimai 2 780 546 2 208 240 

 

© Europos Centrinis Bankas, 2016 m. 

Adresas 60640 Frankfurtas prie Maino, Vokietija 
Telefonas +49 69 1344 0 
Internetas www.ecb.europa.eu 

Visos teisės saugomos. Leidžiama perspausdinti švietimo ir nekomerciniais tikslais, jei nurodomas šaltinis. 

ISSN 2443-5112 
ISBN 978-92-899-2097-1 
DOI 10.2866/88742 
ES katalogo numeris QB-BT-16-001-LT-N 

http://www.ecb.europa.eu/

	Eurosistemos konsoliduotas balansas 2015 m. gruodžio 31 d.

